---

397 <sup>1</sup> Ipolyi did not know the Besançon ms., his edition and Albu-Capoianu's translation based on Ipolyi's edition could therefore not include it. For more on the Besançon ms. see ROERSCH 1901. | <sup>2</sup> Lieven Algoet. | <sup>3</sup> Harpocrates was the god of silence, secrets and confidentiality in Ancient Greece. | <sup>4</sup> 'to contemplate literature in a brief letter'.

Lieven van den Zande to Miklós Oláh  
Ghent, 22 August 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 409–410.

*Published:* IPOLYI 1875, 398–399.

*In Romanian:* ALBU–CAPOIANU 1974, 17–19.

*He has nothing to apologize for, he has not been offended; what is more, it is to his great glory that he is among his friends. He does not think that Oláh is wasting money or effort by learning Greek, he should continue.*

Idem Nicolao Olao salutem.

Quid egisti, Vir Optime, tanta sedulitate excusandi tui? An Ammonium arbitraris esse tam morosum, ut huiusmodi naevis in corpore alioqui gratioso offendatur? Aut vero tam modis omnibus absolutum me esse existimas, ut nihil tale mihi quoque  
possit excidere? Immo tantum abest, ut offensus fuerim, aut etiam ullo modo possim  
offendi, ut contra miris modis delectarit me dictionis tuae facilitas et verborum non  
inelegantium festina constructio.<sup>1</sup> Ego vix possum tale quicquam praestare, si ex  
tempore mihi foret idem faciendum. Iam vero cum nihil ibi sit, quin probe queat  
excusari ab ingenio candido, quid, obsecro, necesse fuit tuo pudore pudorem mihi  
conciliare? Ludunt enim Graeci tanta varietate suis articulis, qui nusquam non ad  
omnem necessitatem praesto sunt dicentibus, ut vix aliquid dici possit tam absurde,  
quin per illos effugere liceat τοῦ μώμου<sup>2</sup> iudicium, vel sycophantae διαβολήν.<sup>3</sup> In hac  
itaque sententia tua, si quis intelligat per illum articulum Pythiam Apollinis sacerdotulam,  
quae solebat oracula promulgare, nonne belle videbitur et emendate dictum  
τῆς Ἀπόλλωνος?<sup>4</sup> Quamquam etiam alioqui potest excusari, sed nimis esset longum  
prosequi omnia. Nihil est itaque, quod te pudere debeat, praesertim apud me, quomodo-  
documque scripseris, omnia novi candide interpretari, cui vel hoc ipsum magni loco  
beneficii est, quod ad hunc homuncionem non ita magni pretii litteras dare dignatus  
sis, quae mihi sunt honori futurae, si amicis velim cum tui splendoris commendatione  
demonstrare. Quis enim Olaum nescire queat, iampridem mundo scriptis Erasmi  
nostri commendatum? Nec illud feram, quod ais, oleum et impensam tibi periisse  
Graecanicis operam dando studiis, video enim istius ingenii felicitatem nihil non  
posse. Nam si eo usque in tot aulicas occupationes promovere potuisti, quis non  
sentiat fore, si paulo velis maiore conatu contendere, ut in summum brevi gradum